
FjÁRMÁLA- og

EFNAHAGSRÁÐUNEYTIÐ

29. maí 2024

Minnisblað

Efni
Frumvarp tiL Laga um breytingu á Lögum um virðisaukaskatt og Lögum um kíLómetragjaLd vegna 

notkunar hreinorku- og tengiLtvinnbifreiða (erLendir aðiLar, kíLómetragjaLd o.fL.).
ÞingskjaL 1362 — 917. máL á 154. Löggjafarþingi 2023-2024.

Tillaga um frekari breytingar á 7. gr. laga nr. 101/2023
í samantekt ráðuneytisins sem send var til efnahags- og viðskiptanefndar þann 27. maí sL vegna 

917. máls Lagði ráðuneytið m.a. til breytingar á 7. gr. laga nr. 101/2023 en í ákvæðinu er fjallað um 
bifreiðar sem skráðar eru erLendis, sbr. kafli 2.3. í samantekt ráðuneytisins.

í kjöLfar birtingar á samantekt ráðuneytisins undir málinu á vef ALþingis móttók ráðuneytið erindi 
frá Skattinum þar sem Lagðar eru tiL nokkrar breytingar á þeirri tiLLögu ráðuneytisins sem fjaLLað var um 
í samantektinni.

í fyrsta Lagi eru Lagðar tiL smávægiLegar orðaLagsbreytingar á 3. mgr. 7. gr. Auk þess er Lagt tiL að það 
kíLómetragjaLd sem ákvarðað ersamkvæmt máLsgreininni skuLi aLdrei ákvarðað Lægra en akstursgjaLd 
skv. 1. mgr., þ.e. 10.000 kr. fyrir bifreið sem aLfarið er knúin rafmagni eða vetni og 5.000 kr. vegna 
tengiLtvinnbifreiðar. Breytingin er hugsuð tiL einföLdunar á skattframkvæmd þar sem ekki verður þörf á 
að Leiðrétta sérstakLega kíLómetragjaLd í þeim markatiLvikum þegar kíLómetragjaLd samkvæmt áLestri er 
Lægra en það gjaLd sem fram kemur í 1. mgr. 7. gr.

í öðru Lagi er Lagt tiL í nýrri 4. mgr. 7. gr. Laganna að innfLytjandi skuLi greiða fuLLt akstursgjald skv. 1. 
mgr. fyrir hvert hafið 30 daga tímabiL sem bifreið er á Landinu hafi skráning á stöðu akstursmæLis 
bifreiðar ekki farið fram við komu hennartiL Landsins. NauðsynLegt er að tryggja að þeir aðiLar sem gefa 
ekki upp kílómetrastööu bifreiðar við komu hennartiL Landsins ogfyrir Liggur eða í Ljós kemur að bifreið 
verði Lengur en 30 daga hér á Landi greiði þá akstursgjaLd fyrir hvert hafið 30 daga tímabiL sem bifreið 
er á Landinu. AkstursgjaLdið fyrir hvert hafið 30 daga tímabiL skaL þá vera það sama og fram kemur í 
tiLLögunni um breytingu á 1. mgr. 7. gr., þ.e. 10.000 kr. fyrir bifreið sem aLfarið er knúin rafmagni eða 
vetni og 5.000 kr. vegna tengiLtvinnbifreiðar.

BreytingatiLLögur við þá tiLLögu sem fram kemur í samantekt ráðuneytisins (kafLi 2.3.) frá 27. maí sL., 
eru rauðmerktar:

7. gr. Laga nr. 101/2023 orðast svo:
InnfLytjandi bifreiðar, sbr. 4. mgr. 3. gr. sem fLytur inn gjaLdskyLda bifreið skv. 3. 

töLuL. 2. gr. hingað tiL Lands samkvæmt heimiLd toLLyfirvaLda skaL greiða akstursgjaLd 
vegna tímabundinnar notkunar innanLands. GjaLdið skaL nema 10.000 kr. vegna 
bifreiðar sem aLfarið er knúin rafmagni eða vetni og 5.000 kr. vegna 
tengiLtvinnbifreiðar.

FarmfLytjanda ber skyLda tiL að innheimta akstursgjaLd skv. 1. mgr. og standa skiL 
á því í ríkissjóð. GjaLddagi akstursgjalds er30 dögum eftir komu bifreiðartiL Landsins 
og eindagi 14 dögum síðar. Ef farmfLytjand i hefur ekki greitt á eindaga skaL greiða 
ríkissjóði dráttarvexti skv. 1. mgr. 6. gr. Laga um vexti og verðtryggingu, nr. 38/2001, 
af þeirri fjárhæð sem gjaLdfaLLin er frá gjaLddaga.

Ef bifreið er dvöL bifroiðar skv. 1. mgr. varir Lengur en 30 daga hér á Landi í hvert 
sinn skaL innfLytjandi greiða kíLómetragjaLd út frá skráningu á stöðu akstursmæLis 
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bifreiðar við komu tiL Landsins og við brottför frá Landinu. InnfLytjandi skaL gera upp 
áLagt kíLómetragjaLd við brottför bifreiðar frá Landinu. AkstursgjaLd skv. 1. mgr. sem 
skilaö hefur verið í ríkissjóð vegna bifreiðar skal koma tiL frádráttar áLögðu 
kíLómetragjaldi. KíLómetragjald samkvæmt þessari máLsgrein skaL þó aLdrei 
ákvaröaö Lægra en sem nemur akstursgjaLdi skv. 1. mgr.

Hafi skráning á stöðu akstursmæLis við komu bifreiðartiL Landsins ekki farið fram 
skaL innfLytjandi greiða fuLLt akstursgjaLd skv. 1. mgr. fyrir hvert hafið 30 daga tímabiL 
sem bifreið er á Landinu.

Ríkisskattstjóra er heimiLt að setja nánari regLur um framkvæmd og tiLhögun 
innheimtu og skráningu þeirra bifreiða sem falla undir þessa grein

Að lokum viLL ráðuneytið benda á að samkvæmt uppiýsingum frá Skattinum er áformað að 
innfLytjandi skrái inn kílómetrastöðu bifreiðar með rafrænum hætti út frá hlekk á stafrænu eyðubLaði 
hjá Skattinum vegna tímabundins innfLutnings ökutækis. Skráningin verði þannig á ábyrgð innfLytjanda 
sem ber að skiLa uppLýsingum um innfLutninginn tiL Skattsins. UppLýsingar um kíLómetrastöðu bifreiðar 
verður því ekki skráð sérstaklega með rafrænum hætti hjá farmfLytjanda.
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